

## Kannanotto Joensuun kaupungille

### **Kiihtelysvaaran kotiseutumuseon ylläpitämistä Joensuun kaupungin toimesta puoltavat useat perusteet:**

Kiihtelysvaara-Seura on aktiivisesti kehittänyt museoympäristöä ja laajentanut sen tarjontaa teemmällä kokoelmien tutkimus- ja digitointityötä, rakentamalla nykyaikaisen virtuaalimuseon, järjestämällä nykytaidenäyttelyitä, yhteisöprojekteja sekä konsertteja. Pääosa toiminnasta tehdään vapaaehtoisvoimin.

Kiihtelysvaara-Seuralla ei ole mahdollisuuksia museorakennuksen ylläpitoon ilman Joensuun kaupungin rahoitusta. Siksi Joensuun kaupungin tulisi turvata Kiihtelysvaaran kotiseutumuseon toiminta jatkamalla kotiseutumuseon ylläpitämistä.

**Ainutlaatuisen paikallisperinnön säilyttäminen:** Museon kokoelmat ovat alueelle ominaisia, esineet yhdistyvät suoraan paikalliseen historiaan ja identiteettiin. Tällaisten museoiden jatkuvuuden turvaaminen on erittäin tärkeää ainutlaatuisen paikallisen kulttuuriperinnön ylläpitämiseksi.

**Kulttuurinen ja historiallinen merkitys:** Kiihtelysvaaran paikallismuseolla on merkittävä kulttuurinen ja historiallinen arvo paikalliselle yhteisölle. Se toimii keskeisenä paikkana paikalliskulttuurin ja -historian säilyttämisessä ja esittelyssä.

**Yhteisön vaikutus ja osallistuminen:** Museo on voittoa tavoittelematon organisaatio, jota vapaaehtoiset vetävät, ja se on keskeisessä roolissa yhteisön sitouttamisessa ja osallisuuden edistämisessä. Museo on saavutettavissa moninlaisille käyttäjäryhmille, tarjoten osallistumisen tunnetta ja yhteisöllisyyttä.

**Kasvatuksellinen arvo:** Museo ei ole vain paikallisen perinnön säilöjä, vaan se toimii myös koulutuspaikkana kouluille opettaen nuorempia sukupolvia arvostamaan historiaansa ja inspiroiden heitä vaikuttamaan myönteisesti kotiseutunsa kehittämiseen.

**Taloudellinen panos:** Jokainen museovierailija tukee taloudellisesti paikallista aluetta ja paikallisia yrityksiä ja palveluita. Museon toiminnot myös linkittyvät laajempiin strategisiin tavoitteisiin, jotka edistävät aktiivista, eteenpäin katsovaa maaseutualueutta osana Joensuun kehityssuunnitelmaa, parantaen paikallista taloutta ja yhteisön hyvinvointia.

**Kulttuurin lähipalvelua:** Paikallismuseot ovat tasavertaisia kulttuurin lähipalveluja, jotka tarjoavat elämyksiä, yhteisöllisyyttä, tietoa ja toiminnallisuutta. Ne toimivat oppimisympäristöinä, työllistäjinä, palveluntarjoajina, kulttuurimatkojen kohteina, asiantuntijoina sekä vapaaehtoistyön ja osallistumisen areenoina.

Näin ollen Kiihtelysvaaran paikallismuseon ylläpitämisen jatkaminen on linjassa Joensuun kaupungin laajempien tavoitteiden kanssa, jotka tähtäävät kulttuuriperinnön ylläpitoon, kasvatusmahdollisuuksien parantamiseen, paikallistalouden vahvistamiseen ja yhteisön hyvinvoinnin edistämiseen Joensuussa. Museon toiminnan jatkuminen ei ainoastaan säilytä ainutlaatuista kulttuuriresurssia, vaan myös vahvistaa alueen sosiaalista rakennetta ja taloudellista perustaa.

Pentti Ojajärvi pj

Pohjois-Karjalan kotiseutuyhdistysten liitto ry